
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  

LICITAÇÃO 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00025/2024 - PREGÃO Nº 00018/2024 – ELETRONICO 

 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 00135, de 21 de Julho de 2023, demais legislações 

correlatas e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00018/2024 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE 

tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00025/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA/PSICOTRÓPICOS, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. Ficam registados os seguintes preços:  

 

EMPRESA: ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA 

CNPJ: 09.182.725/0001-12 

ENDEREÇO: AV. VEREADOR RAYMUNDO HARGREAVES, 98, GALPÃO 105 – FONTESVILLE – JUIZ DE 

FORA/MG 

REPRESENTANTE: MARCO AURÉLIO FREESZ – CPF: ***.096.856-** 

E-MAIL: licitacao01@ativahospitalar.com.br - TEL.: (32) 2101-1556  

ITENS 
DESCRIÇÃO 

 

MARCA / MODELO 

QUANT UNID. 
VALOR 

UNITÁRIO R$ 

VALOR 

TOTAL 

R$ 

67 
FLUOXETINA 20 MG 

PRATI, DONADUZZI & CIA 

LTDA 80.000 COMP R$ 0,08 

R$ 

6.400,00 

75 

SERTRALINA 

CLORIDRATO 50 MG 

PRATI, DONADUZZI & CIA 

LTDA 80.000 COMP R$ 0,10 

R$ 

8.000,00 

 VALOR TOTAL:  R$ 14.400,00 

 

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e 

total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br. 

São José dos Ramos/PB, 25 de Junho de 2024. 
MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

1. CONTRATO Nº 78/2024 

2. PREGÃO Nº 00018/2024 - ELETRÔNICO;  

3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA/PSICOTRÓPICOS, 

CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO;  

4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;  

5. CONTRATADO: ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA - CNPJ: 09.182.725/0001-12. Itens: 67 e 75. VALOR GLOBAL: R$ 

14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais); 

6. FONTE DE RECURSO: Recursos não vinculados de impostos-saúde; Transferência de convênio de estado, e; Transferência 

Especial do Estado.  

7. DATA DA ASSINATURA: 25/06/2024.  

8. PRAZO: 25/06/2025. 

 

Edição 542º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 26 de junho de 2024 


